HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /NQ-HĐND  Quảng Ngãi, ngày     tháng 3 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh chỉ tiêu tăng trưởng tại khoản 2 Điều 1

Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 24/12/2024 của Hội đồng nhân dân

thành phố khóa XII, kỳ họp thứ 22 về Kế hoạch

phát triển kinh tế - xã hội năm 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

KHÓA XII KỲ HỌP THỨ 25

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 19/02/2025 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi về việc điều chỉnh chỉ tiêu tăng trưởng tại khoản 1 Điều 2

Nghị quyết số 67/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2024 của Hội đồng nhân

dân tỉnh về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 24/12/2024 của Hội đồng nhân

dân thành phố khóa XII, kỳ họp thứ 22 về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội

năm 2025;

Căn cứ Kết luận số 2718-KL/TU ngày 14/3/2025 của Ban chấp hành Đảng

bộ thành phố về điều chỉnh chỉ tiêu tăng trưởng kinh tế (VA) năm 2025 của

Thành phố Quảng Ngãi.

Xét Tờ trình số …../TTr-UBND ngày ….. tháng 3 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân thành phố về việc điều chỉnh chỉ tiêu tăng trưởng tại khoản 2 Điều 1

Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 24/12/2024 của Hội đồng nhân dân

thành phố khóa XII, kỳ họp thứ 22 về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm

2025; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân thành

phố; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh chỉ tiêu tăng trưởng tại khoản 2 Điều 1 tại Nghị quyết

số 27/NQ-HĐND ngày 24/12/2024 của Hội đồng nhân dân thành phố khóa XII,

kỳ họp thứ 22 về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025, cụ thể như sau:

“(1) Tốc độ tăng trưởng kinh tế (VA) đạt từ 8,5 - 9%”.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân thành phố xây dựng nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm, hữu

hiệu để tổ chức thực hiện đạt mục tiêu đề ra tại Nghị quyết.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố, các Ban của Hội đồng nhân

dân thành phố, Tổ đại biểu và các đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố giám

sát, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

1. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Quảng Ngãi Khóa

XII Kỳ họp thứ 25 thông qua ngày … tháng ….. năm 2025 và có hiệu lực từ

ngày thông qua.

2. Các nội dung khác tại Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 24/12/2024

của Hội đồng nhân dân thành phố khóa XII, kỳ họp thứ 22 về Kế hoạch phát

triển kinh tế - xã hội năm 2025 không điều chỉnh tại Nghị quyết này vẫn giữ

nguyên hiệu lực thi hành./.
 Nơi nhận:
 - TT HĐND, UBND tỉnh;

 - Tổ đại biểu HĐND tỉnh đơn vị Thành phố;

 - TTTU,TT HĐND thành phố;

 - UBND, UBMTTQVN thành phố;

 - Đại biểu HĐND thành phố;

 - Các cơ quan chuyên trách TMGV Thành ủy;

 - Các phòng, ban, đơn vị, hội đoàn thể thành phố;

 - TT HĐND, UBND các xã, phường;

 - VP HĐND và UBND:CPVP-CV;

 - Lưu VT, lttn

CHỦ TỊCH

Trần Phước Hải

		2025-04-21T14:38:14+0700